

### "AÑO DE LA LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN E IMPUNIDAD"

## ACTA DE LA CUARTA CONSULTA PÚBLICA

En el Distrito de Pachacámac, siendo las 20:30 horas del día 11 de diciembre del 2019, en la Agencia Municipal de Huertos de Manchay en la Av. Víctor Malásquez calle 57, del Distrito de Pachacámac, en mérito a la convocatoria efectuada por el Alcalde del Distrito de Pachacámac Sr. GUILLERMO ELVIS POMES CANO, Presidente del Comité Distrital de Seguridad Ciudadana, en cumplimiento a lo prescrito en la Ley N° 27933 - Ley del Sistema Nacional de Seguridad Ciudadana y su Reglamento aprobado mediante Decreto Supremo N° 011-2014-IN.

MIEMBROS DEL COMITÉ	CARGO	REPRESENTANTE DE	
Sr. GUILLERMO ELVIS POMEZ CANO	PRESIDENTE	Alcalde del Distrito de Pachacámac	
Mayor PNP ORLANDO FREDDY JARA MORALES	MIEMBRO	Fiscal Provincial (P) de la  Tercera Fiscalía Provincial Penal de Villa el Salvador  Sub Prefecta del Distrito de Pachacámac  Coordinador de las Juntas	
Abog. VICTOR GIANFRANCO DE LA CRUZ ALBARRAN	MIEMBRO		
Sra. ANGELICA QUINTANILLA VEGA	MIEMBRO		
Sr. LADISLAO CRISTOBAL VILCAPOMA	MIEMBRO		
Abog. LUIS AGUILAR ARENAZA	INVITADO	Sub Gerente de Seguridad Ciudadana	

Estando el quorum reglamentario se procedió a dar inicio a la Cuarta Consulta Pública, donde se tratará la siguiente agenda:

#### MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PACHACÁMAC



#### "AÑO DE LA LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN E IMPUNIDAD"

- Palabras del Alcalde del Distrito de Pachacámac.
- Preguntas de los Vecinos del Distrito al Presidente del CODISEC.

Seguidamente el Alcalde saluda a los integrantes del CODISEC, y da paso al Secretario Técnico, quien informa sobre los avances realizados a la fecha señalando que se bien dando apoyo incondicional a PNP, asimismo procede a iniciar la Ronda de preguntas por parte de los vecinos de la Zona 5: Huertos de Manchay del Distrito de Pachacámac.

Entre las preguntas más recurrentes fueron las siguientes, que detallo líneas abajo:

- Que se realicen rondas de patrullaje integrado entre la Municipalidad y la PNP.
- Qué proyectos se tiene para el 2020, para la recuperación de espacios públicos en la zona de Huertos de Manchay.
- La programación de capacitaciones a Juntas vecinales periódicamente.
- Erradicación de puntos críticos de residuos sólidos.
- Fomentar charlas de seguridad Ciudadana para la zona 05 de Huertos de Manchay.
- Fiscalización en los Centros Comerciales

Al respecto el Presidente del CODISEC, indica que se van a realizar las coordinaciones con las Sub gerencia de Seguridad Ciudadana, Sub Gerencia de Ecología y Medio Ambiente, Gerencia de Fiscalización y Comisarias del Distrito, con la finalidad que disminuyan los índices de inseguridad ciudadana, violencia y delincuencia en el Distrito de Pachacámac, asimismo se recuperará espacios públicos y se incentivara realizar trabajos mancomunados con los vecinos del Distrito.

Sin más que tratar, siendo las 21:30 horas, se da por terminada la Sesión Ordinaria del mes de diciembre del presente año.

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PACHACÁMAC)

Guillermo Elvis Pomez Cane



## MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PACHACÁMAC

COMITÉ DISTRITAL DE SEGURIDAD CIUDADANA – PACHACÁMAC

## ASISTENCIA DE LA 4<sup>TA</sup> CONSULTA CIUDADANA

**FECHA** 

:11/12/2019

LUGAR

: Av. Víctor Malásquez calle 57 – Sede Municipal de Huertos de

Manchay del Distrito de Pachacámac.

	MIEMBRO	REPRESENTANTE DE	FIRMA
	Mayor PNP JESÚS MANUEL MERINO PERALTA	Comisario de Pachacámac	
los	Mayor PNP ARMANDO ALBERTO RETTO GALLEGO	Comisario de Villa Alejandro	
	Mayor PNP FRANCISCO JULIÁN DÍAZ TACO	Comisario de José Gálvez	
	Mayor PNP ORLANDO FREDDY JARA MORALES	Comisario de Huertos de Manchay	
	Lic. AQUILES CAMPOMANES PALOMINO	Representante de la corte Superior de Justicia Lima Sur	•
	Abog. VICTOR GIANFRANCO DE LA CRUZ ALBARRAN	Fiscal Provincial (P) de la Tercera Fiscalía Provincial Penal de Villa el Salvador	Briga er eprsentain
	Sra. ANGÉLICA QUINTANILLA VEGA	Sub Prefecta del Distrito	Alcante
	Sr. LADISLAO CRISTÓBAL VILCAPUMA	Coordinador de las Juntas Vecinales	
	Lic. LUIS ALBERTO YATACO RAMIREZ	Director de la UGEL 01	



## MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PACHACÁMAC

# COMITÉ DISTRITAL DE SEGURIDAD CIUDADANA – PACHACÁMAC

N	AC. IVÁN ÁNGELES REQUE	Medico Jefe del Centro de Salud de Cercado de Pachacámac	
	Sr. GUIDO MARTI GIHUA PISCONTE	Especialista en comunicación de Centro Emergencia Mujer Manchay	/
	Abog. EDUARDO ENRIQUE VILLAFRANCA CIFUENTES	Gerente de Fiscalización y Control	
7	Cap. ALFONSO ENRIQUE MENDOZA MELCHOR	Compañía de Bomberos de Pachacámac Nº 160	
	Coronel PNP JOSÉ ENRIQUE DÍAZ GUEVARA	Jefe de la División de Juntas Vecinales de la Dirección de Seguridad Ciudadana de la PNP	
	MC. DENISSE VASQUEZ URUETA	Medico Jefe del Centro de Salud de Portada de Manchay	
	Abog. LUIS AGUILAR ARENAZA	Sub Gerente de Seguridad Ciudadana	
	Lic. CESAR SUMOSO CORDOVA	Sub Gerencia de OMAPED, CIAM, DEMUNA, Matrimonios y Divorcios	Alto .
	Sr. JOSÉ LAOS CHAVEZ	Coordinador Zonal Mancomunidad C Lima Sur	The state of the s
	Crnl. PNP JOSE ENRIQUE DIAZ GUEVARA	Jefe de Dirección de Seguridad Ciudadana PNP	